6

  Департамент по недропользованию

на континентальном шельфе и Мировом ____________________________________________________
Протокол  №  1/03-4/1 от 15.06.2009
вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе

заседания Конкурсной комиссии на право заключения государственных контрактов на выполнение работ по геологическому изучению недр и воспроизводству минерально-сырьевой базы твердых полезных ископаемых Российской Федерации

г. Москва
                                 15  июня   2009 г.

10 ч. 00 мин. до 10 ч.30 мин.
 Предмет конкурса: размещение в 2009 году заказа на право заключения государственных контрактов на выполнение работ по геологическому изучению недр и воспроизводству минерально-сырьевой базы твердых полезных ископаемых Российской Федерации.

По объектам:

1-43/09  «Поисково-разведочные (оценочные) работы на площади Российского разведочного района в Тихом океане с целью локализации ресурсов в контуре скоплений железомарганцевых конкреций к востоку от 133°40 западной долготы»

1-46/09  «Создание геологической основы и подготовка материалов к Заявке в МОД ООН на выделение России участка дна в Международном Районе океана для разведки и промышленного освоения глубоководных полиметаллических сульфидов (ГПС) в районе Срединно-Атлантического хребта».

1-47/09  «Поисковые работы на участке 20°08' с.ш. и геолого-геофизические исследования с целью обнаружения рудопроявлений ГПС в осевой зоне САХ (в пределах 19°15'-20°05' с.ш.)».

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

члены Конкурсной комиссии, сформированной приказом  Департамента по недропользованию на континентальном шельфе и Мировом океане от 08.05.2009 № 12:

	Председатель Конкурсной комиссии:

	Беденко В.В.
	- начальник геологического отдела Департамента «МОРГЕО».

	Заместитель председателя Конкурсной комиссии:

	Махонская М.В.
	- начальник отдела экономики, финансов, и бух. учета  Департамента «МОРГЕО».

	Секретарь Конкурсной комиссии:

	Корчагина Т.В.
	-  главный  специалист-эксперт геологического отдела  Департамента «МОРГЕО».

	Члены Конкурсной комиссии:

	Попова Ю.А.
	- главный  специалист-эксперт отдела  лицензирования и правового обеспечения   Департамента «МОРГЕО»

	Андросова Г.А.
	- главный специалист Управления геологии твердых полезных   ископаемых  Роснедра.

	Бондаренко Б.А.

	-  советник директора ФГУНПП «Севморгео»

от заказчика: ( Ширяев Б.К.,  Начальник  Департамента  по недропользованию на континентальном шельфе и Мировом океане.

Учет
поступления заявок осуществлялся в Журнале регистрации заявок на участие в конкурсе.

Присутствующие на заседании Конкурсной комиссии представители участников размещения заказа внесены в регистрационный лист. (Приложение 1 к настоящему протоколу).

Заседание Конкурсной  комиссии  по процедуре  вскрытия конвертов с заявками на участие  в открытом конкурсе  на право заключения государственных  контрактов   на выполнение работ по геологическому  изучению недр  и воспроизводству минерально-сырьевой базы  твердых полезных ископаемых  Российской Федерации  проводилось 15 июня 2009 года по адресу: г. Москва  Старомонетный переулок, д.31. ком. 3.

В процессе проведения процедуры вскрытия велась аудиозапись.

 По вопросу вскрытия конвертов с заявками на участие в  открытом конкурсе на  право заключения государственных контрактов на выполнение работ по геологическому  изучению недр  и воспроизводству минерально-сырьевой базы  твердых полезных ископаемых  Российской Федерации   по объектам: №№ 1-43/09; 1-46/09 и  1-47/09.

СЛУШАЛИ:

1. Председателя конкурсной комиссии Беденко В.В., который проинформировал присутствующих о следующем:

Открытый Конкурс  на право заключения Государственных контрактов по объектам  работ для государственных нужд по геологическому изучению недр и воспроизводству минерально-сырьевой базы твердых полезных ископаемых был  объявлен  приказом Департамента  по недропользованию на континентальном шельфе и Мировом океане от 08.05.2009 № 12, которым также утвержден состав Конкурсной комиссии, комплект Конкурсной документации,  порядок работы  Конкурсной комиссии.

Извещение о проведении открытого конкурса № 090514/013990/2 от 14.05.2009, конкурсная документация размещены на официальном сайте Российской Федерации  (www.zakupki.gov.ru.)  и на сайте Роснедра (www.rosnedra.com).

Основные  требования Заказчика к участникам конкурса и условия контракта утверждены Заказчиком в Конкурсной документации, составленной  в соответствие со статьей 22 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».

Всего получено  и зарегистрировано в журнале регистрации конкурсной комиссии  3 заявки участников конкурса на  три объекта  конкурсного размещения. Все заявки оформлены и опечатаны в соответствии с требованиями конкурсной документации. Заявок, представленных в ненадлежащем виде нет.

На объекты  №№   1-43/09; 1-46/09; 1-47/09  получены и зарегистрированы в Журнале регистрации заявок на участие в конкурсе по 1 заявке от участников размещения заказа.

В соответствие с частью 2 статьи 26 Федерального закона председательствующий предложил присутствующим на заседании представителям участников размещения заказа дополнительно подать заявки на участие в конкурсе, изменить или отклонить поданные заявки до вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе.

Дополнительно поданных заявок на участие в конкурсе, предложений об изменении или отклонении поданных заявок от присутствующих на заседании конкурсной комиссии представителей участников размещение заказа – не поступило.

Результаты вскрытия конвертов и объявленные сведения, содержащиеся во вскрытых конвертах с заявками на участие в конкурсе по указанным объектам конкурсного размещения: наименование и почтовый адрес организации - участника размещения заказа, наличие сведений и документов (по описи), предусмотренных Конкурсной документацией, условий исполнения государственного контракта, указанных в заявке и являющихся критериями оценки заявок на участие в конкурсе. (Приложение  2 к настоящему Протоколу).

В соответствии с частью 11 статьи 25 Федерального закона, по объектам  1-43/09; 1-46/09; 1-47/09, по которым получены от участников размещения заказа по одной заявке конкурс признается несостоявшимся.

Все поданные заявки, в том числе и единственные, будут рассмотрены в порядке, установленном статьей 27 и 28 Федерального закона.

Конкурсная комиссия констатировала, что: вскрытие конвертов с заявками произведено в полном соответствии с положениями статьи 26 Федерального закона; заявки оформлены в соответствии с требованиями Конкурсной документации; замечаний к процедуре проведения конкурса нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. По объектам:

1-43/09  «Поисково-разведочные (оценочные) работы на площади Российского разведочного района в Тихом океане с целью локализации ресурсов в контуре скоплений железомарганцевых конкреций к востоку от 133°40 западной долготы»;

1-46/09  «Создание геологической основы и подготовка материалов к Заявке в МОД ООН на выделение России участка дна в Международном Районе океана для разведки и промышленного освоений глубоководных полиметаллических сульфидов (ГПС) в районе Срединно-Атлантического хребта»;

1-47/09  «Поисковые работы на участке 20°08' с.ш. и геолого-геофизические исследования с цепью обнаружения рудопроявлений ГПС в осевой зоне САХ (в пределах 19°15'-20°05' с.ш.)» на которые поступило по одной заявке, признать конкурс несостоявшимся.

2. Рассмотрению  подлежат  три конкурсные заявки, основные сведения по которым приведены в  Приложении 2.

3. Конкурсной комиссии (Беденко В.В.)  провести  рассмотрение конкурсных заявок на предмет их соответствия требованиям, установленным  Конкурсной документацией, и на соответствие  участников размещения заказа требованиям,  установленным статьей 11 Федерального закона до 23 июня 2009 г.

4. Настоящий протокол разместить на официальном сайте Российской Федерации (www.zakupki.gov.ru.)  и на сайте Роснедра (www.rosnedra.com).

	От Заказчика – Начальник Департамента по недропользованию на континентальном шельфе и Мировом океане
	Ширяев Б.К.

	Конкурсная комиссия

	Беденко В.В.

	Махонская М.В.

	Корчагина Т.В.

	Попова Ю.А.

	Андросова Г.Б.

	Бондаренко Б.А.

Приложение 1

к протоколу  вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе от 15.06.2008 г.
Регистрационный лист

	№№
	Предприятие
	ФИО
	Должность

	1.
	ГНЦ ФГУГП «Южморгеология»
	И.Н. Пономарева
	Зам. главного геолога

         Приложение 2

к протоколу вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе от 15.06.2009
Сведения, объявленные после вскрытия конвертов с заявками участников открытого конкурса на выполнение

работ для государственных нужд   по  объектам

	№№

объекта
	Наименование  объекта
конкурсного размещения

	Наименование и почтовый адрес организации, подавшей заявку на конкурс
	Наличие по описи предложений участника размещения заказа о качестве работ
	Наличие по описи сведений и документов, предусмотренных Конкурсной документацией.
	Начальная (максимальная)

цена контракта, тыс. руб.
	Предлагаемая цена контракта,

тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1-43/09.
	 «Поисково-разведочные (оценочные) работы на площади Российского разведочного района в Тихом океане с целью локализации ресурсов в контуре скоплений железомарганцевых конкреций к востоку от 133°40 западной долготы»
	ГНЦ ФГУГП

«Южморгеология»
353461,  Краснодарский край,  г. Геленджик, ул. Крымская, д. 20.
	Имеется
	имеется
	280 000,0

	 280 000,0

	1-46/09.
	«Создание геологической основы и подготовка материалов к Заявке в МОД ООН на выделение России участка дна в Международном Районе океана для разведки и промышленного освоений глубоководных полиметаллических сульфидов (ГПС) в районе Срединно-Атлантического хребта».
	ФГУП «ВНИИОкеангеология им. И.С.Грамберга»
190121, г. Санкт-Петербург, проспект   Английский, д.1.
	Имеется
	имеется
	30 000,0

	30 000,0

	1-47/09.
	 «Поисковые работы на участке 20°08' с.ш. и геолого-геофизические исследования с цепью обнаружения рудопроявлений ГПС в осевой зоне САХ (в пределах 19°15'-20°05' с.ш.)».
	ФГУНПП «ПМГРЭ»
198412, Санкт-Петербург,
г. Ломоносов, ул. Победы, д.24.
	имеется
	имеется
	140 000,0

	 140 000,0

14
1